ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору
[bookmark: _GoBack]
об образовании по образовательным программам дошкольного образования между муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №15» г. о. Нальчик  и родителями (законными представителями) воспитанника, посещающего МКДОУ« Детский сад №15

«	» 	2022г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15» городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики, осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательное учреждение) на основании лицензии № 07-2328 от 09.11.2021 г., выданной Министерством просвещения, науки и по делам молодежи КБР, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего
Кунашевой Юлии Мамитовны, действующего на основании Устава и закона РФ «Об образовании», и Родителем (законным представителем)

                                                             (Ф.И.О. родителя)
	________________,
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
с другой стороны, заключили	настоящее дополнительное соглашение к родительскому договору от «_	»__	  20___г. о нижеследующем:

На основании постановления Местной администрации г.о. Нальчик от 28.01.2022 № 139 «Об утверждении порядка взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казенных образовательных учреждениях городского округа Нальчик, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», в соответствии с частью 2 статьи 65 ФЗ от 29 декабря 2012года №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Правительства Кабардино- Балкарской Республики от 11 декабря 2021года №253-ПП « Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кабардино- Балкарской Республике, на 2022год», Местная администрация городского округа Нальчик постановляет:

1. Внести в постановление Местной администрации городского округа Нальчик от 29 декабря 2018 года №2491 «Об утверждении порядка взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казенных образовательных учреждениях городского округа Нальчик, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
-  в пункте 2 постановления заменить слова «в размере 1299 рублей в месяц, в том числе 1199 рублей» на слова « в размере 1352 рубля в месяц, в том числе 1252 рубля».
- подпункт 5.6. пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: «плата за содержание детей в образовательных учреждениях, в части оплаты за питание, снижается на 35% от установленной родительской платы для граждан: в семье трое и более несовершеннолетних детей».
2. Настоящее дополнительное соглашение к договору является неотъемлемой частью
договора  от	«	»_	20__	г.,  составлено  в  двух	экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится у Исполнителя в личном деле Воспитанника, второй – у Заказчика.

3. Изменения в договоре вступают в силу с 28.01.2022г.

Исполнитель:	Родитель:

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение « Детский сад №15» г.о. Нальчик, КБР
360024, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, пр-т Шогенцукова, д.23
Тел.: 8(8662) 42-31-52

Заведующий	Ю.М. Кунашева

(Ф.И.О.)

(паспортные данные)

Адрес места жительства

Подпись